
Ej. actual Ej. anterior
ACTIVO CORRIENTE
Caja y Bancos 350,79 1.256,97
   Caja
   Banco  Nación 350,79
Créditos 11.146,17 9.981,00
   Fondo part. Permanente 11.146,17
   Total del Activo Corriente 11.496,96 11.237,97

ACTIVO NO CORRIENTE
Bienes de Uso 302,62 353,05
   Muebles y Utiles 302,62

Valor de Origen 449,10
Act Ms. Y Utiles 55,24
Amort.Acumuladas Ms.y Utiles -201,72

   Total del Activo No Corriente 302,62 353,05
   TOTAL DEL ACTIVO 11.799,58 11.591,02
 

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Deudas sociales 447,20 678,32

ANSeS a Pagar 447,20
Otras Cuentas por Pagar 2.127,59
Total Pasivo Corriente 447,20 2.805,91
TOTAL PASIVO 447,20 2.805,91

PATRIMONIO NETO

Patrimonio Social 640,70 640,70
   Patrimonio Social 640,70
Resultados no asignados 10.711,68 8.144,41
   Resultados ejerc.anteriores 8.144,41
   Ajuste Rtdo Ej ant. 47,59
  Utilidad del Ejercicio 2.519,68
   TOTAL DEL PATRIMONIO NETO 11.352,38 8.785,11
   TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO 11.799,58 11.591,02

Firmado al solo efecto de su identificación           PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA
con mi informe de fecha 20 de febrero de 2007

C.P.N Fernando Damián Olazabal          FERNANDO LUIS MOYA
         MP 997-CPCESJ                  PRESIDENTE
Las notas complementarias   y el Anexo II forman parte de estos estados contables

         ACTIVO

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

DIGNIDAD CIUDADANA

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL



RECURSOS Ej. actual Ej. anterior
Recursos para desenvolvimiento institucional 20.358,44 29.244,16

Aporte publico fondo part.permanente 6.424,45
Recursos diversos 51,19
Contribuciones y donaciones privadas 13.882,80

Recursos para Campaña 16.528,84
  TOTAL RECURSOS 20.358,44 45.773,00

GASTOS
Gastos desenvolvimiento institucional 17.838,76 17.180,75

Cursos de capacitacion 2.290,74
Alquileres 6.300,00
Mantenimiento del inmueble 7,00
Limpieza 29,91
Telefono 550,19
Gastos publicacion Internet 670,22
Gas 96,00
Seguros 198,00
Cargas sociales personal administracion 825,82
Sueldos personal administracion 4.714,72
Servicios personales 1.095,10
Utiles de escritorio-Papeleria-Folleteria 65,50
Movilidad y viáticos 19,30
Depreciaciones Bs.de Uso 50,43
Gastos varios 776,94
Gastos bancarios 148,89

Gastos Campaña 24.447,83
   SUBTOTAL 17.838,76 41.628,58
  UTILIDAD DEL EJERCICIO 2.519,68 4.144,42

Firmado al solo efecto de su identificación           PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2007

C.P.N Fernando Damián Olazabal        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 997-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y el Anexo II forman parte de estos estados contables

DIGNIDAD CIUDADANA

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

CUADRO DE RECURSOS Y GASTOS



EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 1.256,97 64,27
EFECTIVO AL CIERRE DEL EJERCICIO 350,79 1.256,97
VARIACION DEL EFECTIVO -906,18 1.192,70

ORIGEN DE LOS FONDOS

ORDINARIOS 20.358,44 45.991,10
Aportes publicos y contrib. Privadas 20.358,44 29.155,06
Aporte impresión boletas   año 2003 307,20
Aportes publicos y contrib. Privadas  campaña 16.528,84

APLICACION DE FONDOS

ORDINARIOS -17.788,33 -18.338,62
Pagos del ejercicio 17.788,33
Cursos de capacitacion 2.290,74 1.746,95
Alquileres 6.300,00 5.410,00
Imp, tasas y contribuciones 0,00 356,00
Mantenimiento del inmueble 7,00 162,38
Limpieza 29,91 178,74
Telefono 550,19 719,09
Gastos publicacion Internet 670,22 173,50
Gas 96,00 93,15
Seguros 198,00 191,07
Cargas sociales personal adm. 825,82 1.026,48
Sueldos personal administracion 4.714,72 3.325,99
Servicios personales 1.095,10 876,02
Utiles escritorio-Papeleria 65,50 503,25
Movilidad y viáticos 19,30 38,06
Publicidad 0,00 200,00
Gastos de representacion 0,00 281,84
Gastos varios 776,94 1.048,47
Gastos pagados por adelantado 0,00 1.770,00
Gastos bancarios 148,89 237,63

OTRAS VARIACIONES DE EFECTIVO -2.011,95
Cancelacion prestamo afiliado 2.000,00
Cancelacion deuda Bco cta 349 11,95

CAMPAÑA -24.447,83
Impresos y folleteria 1.250,00
Publicidad en la via publica 3.872,00
Publicidad en radio 400,00
Publicidad en medios televisivos 11.997,85
Gastos impresión boletas 6.300,00
Gastos varios 340,00
Gastos bancarios 287,98

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2007

C.P.N Fernando Damián Olazabal        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 997-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y el Anexo II forman parte de estos estados contables

DIGNIDAD CIUDADANA

Ejercicio actual Ejercicio anterior

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006



Ejerc actual Ejerc anterior
Patrimonio social Rdo.Ej.Anterior TOTALES TOTALES

SALDOS AL INICIO 640,70 8.144,41 8.785,11 8.785,11
AJUSTE SALDO INICIAL (Area) 47,59
SALDOS AJUS. AL INICIO 640,70

MOVIMIENTOS

SUPERAVIT DEL EJERCICIO 2.519,68 8.785,11
TOTALES 640,70 8.144,41 11.352,38 8.785,11

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2007

C.P.N Fernando Damián Olazabal        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 997-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y el Anexo II forman parte de estos estados contables

DIGNIDAD CIUDADANA

CONCEPTOS

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006



RUBROS
SALDOS AL 
COMIENZO AUMENTOS DISMINUCIONES

SALDOS AL 
CIERRE

DEPRECIACIONES AL 
INICIO

DEPRECIACION 
DEL EJERCICIO

TOTAL 
DEPRECIACIONES

VALOR 
RESIDUAL

Muebles y Útiles 449,10 55,24         -                   504,34 151,29 50,43 201,72 302,62

TOTAL 449,10 55,24 504,34 151,29 50,43 201,72 302,62

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2007

C.P.N Fernando Damián Olazabal        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 997-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y el Anexo II forman parte de estos estados contables

DIGNIDAD CIUDADANA

ANEXO II - BIENES DE USO

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006


